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Zastrzeżenie

- sporządzanie świadectw charakterystyki 
energetycznej  budynku
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“Metodologia”
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k=1 - podstawowy strumień powietrza w okresie użytkowania budynku

k=2 - dodatkowy strumień w okresie użytkowania budynku 

k=3 - podstawowy strumień w okresie nieużytkowania budynku

k=4 - dodatkowy strumień w okresie nieużytkowania budynku

[kWh/rok]

[W/K]
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Punkt 5.5.1 “Metodologii”

Polska norma dotycząca energetycznych 
właściwości użytkowych budynków –
obliczanie zużycia energii na potrzeby 

ogrzewania i chłodzenia
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Wentylacja grawitacyjna 
lub mechaniczna wywiewna
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Wentylacja mechaniczna 
nawiewno-wywiewna

7/20

https://zae.org.pl
zae@zae.org.pl

Obliczanie wentylacji zgodnie z aktualnymi normami, webinar “Termomodernizacja w teorii i praktyce”, 15.04.2021r.

mmijakowski@fpe.org.pl

Wentylacja grawitacyjna
i czas niedziałana mechanicznej

��	� � 0,05 ·  !" · � · 1
3600

n50 = wg pomiaru lub

n50 = 4 dla budynków wzniesionych po 1995r. lub z wymienioną po tym roku stolarką okienną lub

n50 = 6 w pozostałych przypadkach. 

8/20

7

8



15.04.2021

https://zae.org.pl
zae@zae.org.pl

Obliczanie wentylacji zgodnie z aktualnymi normami, webinar “Termomodernizacja w teorii i praktyce”, 15.04.2021r.

mmijakowski@fpe.org.pl

Wentylacja mechaniczna
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Wentylacja mechaniczna

�% � & ·  !" · �
1 ' (

& · �)* � ��%� ·  !"

+  · 1
3600

???
10/20

9

10



15.04.2021

https://zae.org.pl
zae@zae.org.pl

Obliczanie wentylacji zgodnie z aktualnymi normami, webinar “Termomodernizacja w teorii i praktyce”, 15.04.2021r.

mmijakowski@fpe.org.pl

Dygresja
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Dygresja
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PN-EN ISO 52016-1
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PN-EN ISO 52016-1

PN-EN 16798-7

15/20

https://zae.org.pl
zae@zae.org.pl

Obliczanie wentylacji zgodnie z aktualnymi normami, webinar “Termomodernizacja w teorii i praktyce”, 15.04.2021r.

mmijakowski@fpe.org.pl

PN-EN ISO 52016-1

PN-EN 16798-7

16/20

15

16



15.04.2021

https://zae.org.pl
zae@zae.org.pl

Obliczanie wentylacji zgodnie z aktualnymi normami, webinar “Termomodernizacja w teorii i praktyce”, 15.04.2021r.

mmijakowski@fpe.org.pl

PN-EN ISO 52016-1

PN-EN 16798-7

17/20

https://zae.org.pl
zae@zae.org.pl

Obliczanie wentylacji zgodnie z aktualnymi normami, webinar “Termomodernizacja w teorii i praktyce”, 15.04.2021r.

mmijakowski@fpe.org.pl

PN-EN ISO 52016-1

PN-EN 16798-7

18/20

17

18



15.04.2021

https://zae.org.pl
zae@zae.org.pl

Obliczanie wentylacji zgodnie z aktualnymi normami, webinar “Termomodernizacja w teorii i praktyce”, 15.04.2021r.

mmijakowski@fpe.org.pl

Podsumowanie
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Podsumowanie

• Budowlana dokumentacja techniczna ???

• Regulacja strumienia powietrza ???

• Sezonowe zróżnicowanie strumienia powietrza ???
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